ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«18» сентября 2023 года № 78

Присутствовали:
Члены совета:

1. Старосвет
Леонид Владимирович

2. Пытченко
Константин
Владимирович

3. Малахов
Игорь Юрьевич

4. Панов
Андрей Анатольевич

5. Воронина
Елена Анатольевна

6. Чурина
Елена Владимировна

7. Латышенко
Елена Петровна

8. Жукова
Ксения Евгеньевна

9. Алексеева
Татьяна Олеговна

10. Антонова
Ирина Игоревна

заместитель председателя Правительства
Кузбасса - министр промышленности и
торговли Кузбасса (заместитель председателя
совета)
министр экономического развития Кузбасса
(ответственный секретарь совета)

первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области -
Кузбасса - министр финансов Кузбасса
заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и экологии)
заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам
социального развития)
уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Кемеровской области -
Кузбассе
министр туризма Кузбасса

директор Государственного казенного
учреждения «Агентство по привлечению
и защите инвестиций Кузбасса»
президент Союза «Кузбасская торгово-
промышленная палата»
руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Кемеровской области -
Кузбассу

2

11. Менькова
Жанна Геннадьевна

12. Журавлев
Олег Юрьевич

13. Терзитская
Елена Владимировна

14. Фомин
Алексей Владимирович

15. Шкарабейников
Максим
Александрович

- индивидуальный предприниматель,
председатель общественного совета при
департаменте по развитию
предпринимательства и потребительского
рынка Кемеровской области

- начальник Кемеровской таможни

- заместитель Главы города Кемерово,
начальник управления экономического
развития администрации города Кемерово

- глава города Юрги

- глава города Прокопьевска

Приглашенные:

1. Букин
Владимир Алексеевич

2. Вилкова
Оксана Сергеевна

3. Горланов
Владимир Николаевич

4. Жи линков
Алексей Владимирович

5. Качканова
Елена Сергеевна

6. Клевцов
Владимир Андреевич

7. Костарева
Ирина Владимировна

8. Маринов
Виталий Борисович

9. Николаев
Петр Игоревич

генеральный директор ООО «Кузбасский
лесовосстановительный комплекс»
финансовый директор ООО «универсамы
Бегемаг»
начальник управления туризма Министерства
туризма Кузбасса
директор ООО «универсамы Бегемаг»

начальник Департамента лесного комплекса
Кузбасса

начальник отдела развития инвестиционной
деятельности администрации г. Новокузнецка
заместитель председателя Комитета по
управлению государственным имуществом
Кузбасса
региональный директор Департамента
региональных программ акционерного
общества «Российский Банк поддержки
малого и среднего предпринимательства»
представитель Федерального
государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный исследовательский
центр угля и углехимии Сибирского
отделения Российской академии наук»

3

10. Попова
Светлана Михайловна

11. Проскурина
Татьяна Сергеевна

12. Рольгейзер
Анатолий Анатольевич

13. Ярополова
Татьяна Алексеевна

заместитель генерального директора по
технологии ООО «Кузбасский
лесовосстановительный комплекс»
руководитель действующего комбината
питания ООО «универсамы Бегемаг»
управляющий партнер ООО «КДШ»

начальник Главного управления архитектуры
и градостроительства Кузбасса

4

Повестка:

1. Вступительное слово министра экономического развития
Кузбасса.

Докладчик:
Пытченко К.В., министр экономического развития Кузбасса.

2. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего развития «Прокопьевск»
с ООО «Кузбасский лесовосстановительный комплекс» (ИНН 4223132061)
с проектом «Лесовосстановительный комплекс».

Докладчик:
Букин В.А., генеральный директор ООО «Кузбасский

лесовосстановительный комплекс».

3 .0  признании инвестиционного проекта «Строительство комбината
пищевой продукции», реализуемого ООО «универсамы Бегемаг»
(ИНН 4205259611), отвечающим критериям, которым должны
соответствовать масштабные инвестиционные проекты, размещаемые
на земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, для предоставления в аренду
без проведения торгов.

Докладчик:
Жиленков А.В., директор ООО «универсамы Бегемаг».

4. Об изменении показателей реализации масштабного
инвестиционного проекта «Строительство транспортной канатной дороги
СТК Шерегеш», реализуемого ООО «Канатные дороги Шерегеша»
(ИНН 4253008128).

Докладчик:
Рольгейзер А.А., управляющий партнер ООО «Канатные дороги

Шерегеша».

Выступали: Малахов И.Ю., Качканова Е.С., Шкарабейников М.А.,
Чурина Е.В., Панов А.А., Костарева И.В., Ярополова Т.А., Горланов В.Н.

5

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемым вопросам)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития
Кузбасса Пытченко К.В. о текущей деятельности совета по инвестиционной
и инновационной деятельности совета при Губернаторе Кемеровской области -
Кузбасса.

2. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с ООО «Кузбасский лесовосстановительный
комплекс» (ИНН 4223132061) соглашение об осуществлении деятельности на
территории опережающего развития «Прокопьевск».

Решение принято большинством голосов.

Министру экономического развития Кузбасса (Пытченко К.В.)
подготовить проект решения (распоряжения) Правительства Кемеровской
области - Кузбасса о заключении с ООО «Кузбасский лесовосстановительный
комплекс» (ИНН 4223132061) соглашения об осуществлении деятельности
на территории опережающего развития «Прокопьевск» и вынести
на рассмотрение.

3. Принять решение о соответствии инвестиционного проекта
«Строительство комбината пищевой продукции», реализуемого
ООО «универсамы Бегемаг» (ИНН 4205259611), критериям, установленным
Законом Кемеровской области от 08.07.2016 № 52-03, и обоснованности
достижения показателей, предусмотренных бизнес-планом проекта.

Решение принято единогласно.

Министру экономического развития Кузбасса (Пытченко К.В.) с учетом
принятого советом решения подготовить в установленные сроки заключение о
соответствии проекта «Строительство комбината пищевой продукции»,
реализуемого ООО «универсамы Бегемаг» (ИНН 4205259611), критериям,
установленным Законом Кемеровской области от 08.07.2016 № 52-03, которое
должно содержать выводы об обоснованности достижения показателей,
предусмотренных бизнес-планом проекта.

4. Принять к сведению информацию об изменении показателей
реализации масштабного инвестиционного проекта «Строительство
транспортной канатной дороги СТК Шерегеш», реализуемого ООО «Канатные
дороги Шерегеша» (ИНН 4253008128).

Решение принято единогласно.

6

Министерству экономического развития Кузбасса (Пытченко К.В.)
заключить с ООО «Канатные дороги Шерегеша» (ИНН 4253008128)
дополнительное соглашение к соглашению о реализации масштабного
инвестиционного проекта на земельных участках, предоставляемых в аренду
без проведения торгов, с учетом изменения параметров масштабного
инвестиционного проекта.

Заместитель председателя совета

Ответственный секретарь совета